ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Является  официальным   печатным  изданием
Чамзинского  муниципального  района

10  июля  2020г.                                                                                                                              	                                         № 16 (263)

Республика Мордовия
Чамзинский муниципальный район
Глава Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10. 07.2020г.					                          					№ 2
р.п.Чамзинка

О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов Чамзинского
муниципального района «Об утверждении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

	В целях приведения Устава Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1]	1. Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Чамзинского муниципального района «Об утверждении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» (приложение 1).
[bookmark: sub_2]	2. Назначить проведение публичных слушаний на 24 .07.2020 г. в 14 часов
в здании администрации Чамзинского муниципального района, (малый зал, 2 этаж), расположенного по адресу: р.п.Чамзинка, ул.Победы, д.1.
	3. Создать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний в составе согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
	4. Предложения по проекту решения принимаются рабочей группой  до  24.07.2020г. включительно, в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений согласно приложению 3 к настоящему Постановлению по адресу: 431700, Республика Мордовия, Чамзинский район, р.п.Чамзинка, ул. Победы, д.1, тел. 21989 (юридический отдел), с 8-30 до 17-30, обеденный перерыв с 13-00 до 14-00 ежедневно, кроме выходных дней.
5. Обсуждение проекта решения Совета депутатов Чамзинского муниципального района «Об утверждении изменений в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» осуществляется в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Чамзинском муниципальном районе, утвержденном решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 8 июня 2011 г. N 234.
	6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

	Глава Чамзинского муниципального района				               	В.Г. Цыбаков
[bookmark: sub_6]

Республика Мордовия
Совет депутатов Чамзинского муниципального района

РЕШЕНИЕ
( –я сессия)
__.__.2020г.	№ ____
р.п.Чамзинка

«Об утверждении изменений в Устав Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия»

    В целях приведения Устава Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов Чамзинского муниципального района РЕШИЛ:

   1. Внести в Устав Чамзинского муниципального района Республики Мордовия следующие изменения:

[bookmark: sub_45]     1.1. Статью 21    Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания:
        - « 16. Депутатам Совета депутатов  Чамзинского муниципального района, осуществляющим  свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на срок два рабочих дня в месяц».
   1.2.  Часть 9 статьи 26.1 Устава дополнить пунктом 5 следующего содержания:
                    -« 5) право на денежную компенсацию лицам, замещавшим должности на постоянной основе, не реализовавшим право на приобретение путевок на санаторно-курортное лечение и оздоровление, туристических путевок, выплачиваемых за счет бюджета Чамзинского муниципального района в конце календарного года, в порядке и пределах, определяемых нормативными правовыми актами Совета депутатов Чамзинского муниципального района».

                2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава                                                                    Председатель Совета депутатов
	Чамзинского муниципального района             Чамзинского муниципального района
	Республики Мордовия                                       Республики Мордовия

	___________________ В.Г.Цыбаков                    ____________________ В.Я.Борисов

Приложение 2
						к Постановлению Главы
						Чамзинского муниципального
							    района от _______2020 года № __

СОСТАВ РАБОЧЕЙ  ГРУППЫ
Суродеева Н.П. –  председатель постоянной комиссии Совета депутатов Чамзинского муниципального района по социально-правовым вопросам, председатель;
	Сатункин О.Б. – депутат Совета депутатов Чамзинского муниципального района, заместитель председателя;
	Калентьева С.И. – юрисконсульт  юридического отдела администрации Чамзинского муниципального района, секретарь;
Члены рабочей группы:
	Настина С.М. – руководитель аппарата администрации Чамзинского муниципального района;
	Козырева Н.В. – консультант организационного отдела администрации Чамзинского муниципального района.
Приложение 3
						к Постановлению Главы
						Чамзинского муниципального
								района от______2020 года №___

    ФОРМА ВНЕСЕНИЯ   ПРЕДЛОЖЕНИЙ

№ п/п

Глава,
статья,
часть статьи,
пункт

Текст проекта

Текст поправки

Текст проекта с учетом поправки
	Кем внесены поправки

	Фамилия, имя, отчество гражданина (граждан) внесшего (внесших) предложение (предложения)

Домашний адрес, телефон

        Подпись гражданина (граждан) _________________________________________

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2020г.			    	                        		                                    № 363
р.п. Чамзинка

О предоставлении в 2020 году субсидии из бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на формирование или увеличение уставного фонда муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

Руководствуясь постановлением администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 07.07.2020 года № 356 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидии из бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на формирование или увеличение уставного фонда муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» Администрация Чамзинского муниципального района
постановляет:

1. Признать Муниципальное унитарное предприятие Чамзинского муниципального района «Теплоснабжение» получателем субсидии из бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на формирование или увеличение уставного фонда муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства на территории Чамзинского муниципального района Республики Мордовия.
1. Финансовому управлению администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия обеспечить перечисление Муниципальному унитарному предприятию Чамзинского муниципального района «Теплоснабжение» в 2020 году субсидии в размере 100 000,00 рублей.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия по вопросам жилищно-коммунального хозяйства М.П.Храмову.
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.
		Глава Чамзинского муниципального района                                              В.Г.Цыбаков

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.07.2020 г.			                        	                                                               № 367
р.п. Чамзинка

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Постановление администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 27.02.2019 года № 143 "О принятии решения реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в 2019 – 2021 годах"

В соответствии с постановлением Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 17 июня 2015 года № 493 "Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности" Администрация Чамзинского муниципального района постановляет:
1. Внести в Постановление администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 27.02.2019 года № 143 «О принятии решения реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в 2019 – 2021 годах» следующие изменения:
1) приложение к Постановлению Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия изложить в следующей редакции:

«Приложение
к постановлению Администрации
Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия
от 27 февраля 2019 года №143
Распределение
бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Чамзинского муниципального района Республики Мордовия в объекты капитального строительства
	Наименование объекта капитального строительства
	Наименование муниципальной программы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Направление инвести-рования
	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Наименование заказчика- застройщика
	Мощность объекта капиталь-ного строитель-ства подлежащего вводу
	Срок окончания техничес-кого перевооружения объекта капиталь-ного строительства, (год)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Завершение строительства водозабора №2 в рп.Чамзинка Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
	Муниципальная программа "Модернизация и реформирование жилищно-коммунального хозяйства" на 2016-2021 годы в Чамзинском муниципальном районе
	строительство
	Администрация Чамзинского муниципаль-ного района Республики Мордовия
	Администрация Чамзинского муниципаль-ного района Республики Мордовия
	1 000 м3/сут.
	2021

Продолжение
	Сметная стоимость объекта капитального строительства, тыс.руб.
	Сметная стоимость объекта капитального строительства (в ценах соответствующих лет), тыс.руб.
	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, тыс.руб.
	Распределение по годам общего (предельного) объема бюджетных инвестиций, тыс.руб.

	2019 год

	средства федерального бюджета
	средства бюджета субъекта Российской Федерации
	средства местного бюджета

	8
	9
	10
	11
	12
	13

	160 775,82370
из них 3 081,02112 -ПИР
	160 775,82370
(в ценах I квартала 2019 года)
из них 3 081,02112 -ПИР
	160 775,82370
из них 3 081,02112 -ПИР
	27 105,80
	553,20
	1 740,48012
в т.ч. ПИР- 1 712,82112

Продолжение
	Распределение по годам общего (предельного) объема бюджетных инвестиций, тыс.руб.

	2020 год
	2021 год

	средства федерального бюджета
	средства бюджета субъекта Российской Федерации
	средства местного бюджета
	средства федерального бюджета
	средства бюджета субъекта Российской Федерации
	средства местного бюджета

	14
	15
	16
	17
	18
	19

	31 134,8
	635,40408
	1 399,97021
в т.ч. ПИР – 1 368,2
	96 145,9
	1 962,16122
	98,10807

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 23.06.2020 года.
	Глава Чамзинского муниципального района                                              В.Г.Цыбаков

Главный редактор:
консультант организационного отдела
администрации Чамзинского муниципального района                                      Н.В. Козырева

адрес: р.п. Чамзинка, ул. Победы, д. 1

эл.почта: inform113@mail.ru

тел: 2-12-43, 2-12-00 факс: 2-12-00

5